

## אדמון כהן - "הרצאות על התורה"

ספר זה הינו האחרון שיצא לאור בארם צובה. הוא מכיל אוסף רחב של פרשנויות, הלכות, אגדות בתחומי היום-יום ובהיבטים שונים של היהדות: הלכות שבת וחגים, פרשיות השבוע, דיני אישות ומשפחה, תפילה וברכות, כשרות וניהול בית, מסחר וחי יום-יום וכן אוסף פזמונים ופיוטים כמנהג קהילת ארם צובה.

בידנו מההדורה השלישית של ספר זה, שנת התשמ"ח 5748. מדובר ב-36 פרקים, 15 מהם בנושא הלכות מועדים וחגים, 11 על הלכות הנגזרות מפרשות השבוע (נזיקין, אישות...) ו-10 בנושאים של מסורת והווי אר"ץ. הספר הודפס בצורת עלונים שונים תקופתיים שהודפסו במחזרת וחולקו ע"י מתנדבים גם בצורה מחזרתית, לבתי היהודים בחלב, בדמשק ובקמישלי, ונכרכו אח"כ לספר מקיף, מהדורה שלישית זו כוללת בתוכה דו"ח על פעילות "ועד כתר תורה" בחלב, שהמחבר, חכם אדמון כהן, שימש כיו"ד שלו. דו"ח הפעילות מתייחס לתקופה שבין פסח התשמ"ב לסיו באב התשמ"ח.

מחבר הספר, חכם אדמון כהן, מהמנהיגים הבולטים ורבי הפעלים של קהילת ארם צובה שבוודו זה, הוא נולד בחלב ב-1920 למשפחה מכובדת, בן למו"י כהן, איש ציבור, נשיא "בני ברית" בחלב ואיש עסקים נכבד ששימש בין היתר גם כנציג חברת לודיה הישראלית בחלב. ודודו של המחבר היה אברהם כהן שהוסיפו לו תואר "אפנדי" כאות הכרה על פעילותו הציבורית הענפה שבין היתר שימש גם ממלא מקום ראש העיר וחבר מועצת העיר חלב. חכם אדמון כהן סיים את לימודיו הכוללניים בבית ספר "תלמוד תורה", אח"כ גמר לימודים גבוהים בביירות שבלבנון. אדמון כהן עסק בצעירותו במסחר ("קומיסיון"), במסגרת המשפחתית, ולאחר מכן עסק בראיית חשבונות כמפעלי טקסטיל גדולים. הוא נמנה על מנהיגי הקהילה, שימש יו"ד "ועד כתר תורה" וממקימי מפעלי העזרה הסוציאלית היהודית בחלב (כולל בית החולים הקהילתי, "טיפת חלב", מפעל הנישואין), ועד "תלמוד תורה" ומפעל צדקה ומרפא". לאדמון כהן יד חשובה בהצלת כתר ארם צובה שהורחב לארץ.

המחבר עלה ארצה בשנת 1988 והשתקע בבני ברק שם הוא ממשיך בפעילותו החינוכית וההתנדבותית לשרות היהדות ועם ישראל. בין היתר הוא ייסד בה מפעל לעזרה בנישואין לזוגות נצרכים: "אגודת אהבה חיים וחסד".

הספר כאמור הודפס במחזרת מאחר והממשל אסר על היהודים להוציא לאור דברי דפוס. הוא נכתב איפה בכתר כאשר למישה נרתמו רבים מבני הקהילה, ובעיקר בנותיו של המחבר. בעוד שהדפוס נעשה אצל הלל טו"ל - דריג'ו שהיה איש מקצוע בידון. משהודפסו החוברות התקופתיות, הן הופצו ע"י מתנדבים, מבית לבית בארם צובה. מפעל ההפצה עבר גם ליהודים בדמשק ואח"כ גם לקמישלי. בסוף תקופת ההדפסה החזמרו ומצבו והבקררה של הממשל מאחר ובסוריה היה מחסור בנייר והכמות המצומצמת בשוק של הנייר שימשה בעיקר את צרכי הממשל. אך המפעל המשיך לפעול ולהתרחב.

מדי פעם היה צורך להרגיע את אנשי הימואברא"ת הסורים (הבולשת) שאין מדובר במפעל ציוני. באוזן המקוריים אף נקרא המחבר לחקירה כשהופצה חוברת עוסקת בפרשת "לך לך" ושמה ההבטחה שניתנה לאברהם אבינו על ארץ ישראל לזרעו. המחבר יצא מהסבך שאליו נקלע בכך שהסביר שההבטחה ניתנה לבני אברהם אבינו שכוללים גם את בני ישמעאל. מכל החקירות האלה ידעה הקהילה לצאת בלי פגע, בדרכים שלה, שהיו מקובלים להתמודדות במצבים אלה.

הספר מודפס בשפה הערבית

(המבקשים לקנות ספר זה: מחיר הספר 12 ש"ח ובאמצעות הדואר 18 ש"ח) (לחיר: 15 : 5)

